

תכנית ההרצאות בסדרת "נופים ואתרים בארץ ישראל" - בית נגלר

מורים גמלאים חיפה והמרחב תש"פ 2019/20

סדרה הכוללת 8 מפגשים, אחת לחודש בימי רביעי, מחיר לאדם לסדרה - 150 ₪

18/9/19 יום רביעי, י"ח אלול תשע"ט - על גבולות, אוכלוסין והסדרי ביטחון מול הרשות

הפלסטינאית

סוגיית גבולותיה העתידיים של מדינת ישראל והסדרי הביטחון מול הפלסטינים הינה חשובה ומורכבת ביותר. כאשר מנפים את הפוליטיקה, מתבררות כמה עובדות חשובות, ה"עושות שכל" בנושא זה בהן נעסוק.

מרצה: אסף רגב

6/11/19 יום רביעי, ח' חשוון תש"פ - "הוא היה גיבור, הוא קרא לדרור"

לאן נעלם בר-כוכבא במהלך הדורות? הוא הוביל את העם היהודי היושב בציון למרד נועז נגד הרומאים. לאחר דיכוי ההתקוממות, דמותו נעלמה מדפי ההיסטוריה, עד כדי כך שאפילו שמו הפרטי לא נודע, עד לחשיפת אגרותיו במדבר יהודה. מי היה מנהיג המרד כפי שעולה מהממצאים הארכיאולוגיים? מדוע דמותו נעלמה מהתודעה למאות שנים? ומתי חזר בר-כוכב לככב בהיסטוריה היהודית?

מרצה: אוריאל פיינרמן

11/12/19 יום רביעי, י"ג כסלו תש"פ - "ים המלח הוא ים האספלט"

ציטוט זה ממפת מידבא הינו נוסח קדום ממנו אנו למדים על העובדה שכבר בימי קדם אנשים התפרנסו יפה מים המוות, אחד המקומות המרתקים בעולם, שבו מתערבבים מראות שוממים עם מראות של תקוה, עשייה ופרנסה לאורך דורות.

מרצה: חן כץ

22/1/20 יום רביעי, כ"ה טבת תש"פ - הכתובת שעל הקיר

אומנות בין קירות, ללא קירות ועל קירות הרחוב...סטריט ארט (אומנות רחוב) וגרפיטי...וכל מה שניתן להבין מעל קירות חיפה, העיר בין ההר לים.

מרצה: נפתלי שושבי

5/2/20 יום רביעי, י' שבט תש"פ - גבירתי אשת ראש הממשלה

"חפש את האישה" נאמר ובצדק. מה הייתה השפעתן של נשות ראשי הממשלה של ישראל על בעליהן ועל החלטות גורליות? מה ייחד כל אחת מהן וכיצד תיזכר? למי מהן נעשה עוול ולמי נטו חסד? נסקור את הרקע האישי של כל אחת מהנשים ובמיוחד את הימים המשותפים עם בן זוגן שעתיד להיות ראש ממשלת ישראל.

מרצה: יואב אבניאון

25/3/20 יום רביעי, כ"ט אדר תש"פ - "לקום אל החיים" – סיפור ישראלי המביט אל החיים

באמונה ובשמחה.

היא חיילת יחידה שנפצעה קשה במלחמת יום הכפורים במהלך קרב בסיני, מגישה סיפור המתחיל בתהום ומסתיים באופן מעורר השראה ותקווה כשבסיומו עומדת על רגל וחצי ויודעת לומר ש"אם רוצים – אפשר"!

מרצה: ענת יהלום

6/5/20 יום רביעי, י"ב אייר תש"פ - אתגרי שמירת הטבע בישראל

מצב הטבע בישראל, האתגרים בשמירה על הטבע במדינה העומדת להיות הצפופה במדינות המערב ופועלה של החברה להגנת הטבע בתחום זה.

מרצה: איריס האן – מנכ"לית החברה להגנת הטבע

3/6/20 יום רביעי, י"א סיוון תש"פ - "יהדות בבל מעיראק לישראל"

תחילת סופה של הגלות העתיקה משנות ה-30 של המאה העשרים, השינויים שחלו במזרח התיכון בכלל ובעיראק בפרט, והשפעתם על היהודים. מצבם של היהודים שנשארו בעיראק לאחר 48, העלייה הגדולה וסיפור השתלבותם של העולים בחברה הישראלית.

מרצה: גלי נחום